ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

Ayuntamiento de Yecla
Ejercicio: 2023

II. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Periodo de listado desde: 01/01/2023 hasta: 31/03/2023
APLICACION DESCRIPCION PREVISIONES PRESUPUESTARIAS
PRESUPUESTARIA
INICIALES MODIF. DEFINITIVAS
Capitulo 1 IMPUESTOS DIRECTOS
2023-11200 I.B.l. DE NATURALEZA 307.000,00 0,00 307.000,00
RUSTICA
2023-11300 |.B.l. DE NATURALEZA 8.700.000,00 0,00 8.700.000,00
URBANA
2023-11500 IMPUESTO SOBRE 1.985.000,00 0,00 1.985.000,00
VEHICULOS DE TRACCION
MEC
2023-11600 IMPUESTO SOBRE INCREM. 300.000,00 0,00 300.000,00
VALOR TERRENOS NA
2023-13000 IMPUESTO SOBRE 700.000,00 0,00 700.000,00
ACTIVIDADES ECONOMIC
AS
Capitulo 1 11.992.000,00 0,00 11.992.000,00
Capitulo 2 IMPUESTOS INDIRECTOS
2023-29000 IMPUESTO SOBRE 450.000,00 0,00 450.000,00
CONSTRUCC., INSTALAC
IONES
2023-29100 IMPUESTO SOBRE GASTOS 3.700,00 0,00 3.700,00
SUNTUARIOS (COTOS
CAZA)
Capitulo 2 453.700,00 0,00 453.700,00
Capitulo 3 TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS
2023-30200 TASA POR SERVICIO DE 1.540.000,00 0,00 1.540.000,00
RECOGIDA DE BASURAS
2023-31100 TASA PRESTAC. SERVICIOS 1.000,00 0,00 1.000,00
SANIDAD VETERINARIA.
2023-32100 LAASSA LICENCIAS URBANIST 15.000,00 0,00 15.000,00
2023-32300 TASA LICENCIA DE 85.000,00 0,00 85.000,00

APERTURA DE ESTABLEC

DERECHOS
RECONOCIDOS

0,00

18.169,36

8.489,61

0,00

155.109,23

181.768,20

51.340,97

0,00

51.340,97

362.099,40

402,05

5.605,00

26.319,62

DERECHOS
ANULADOS

0,00

3.846,38

393,16

4.239,54

0,00

0,00

DERECHOS
CANCELADOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Impreso el 20/04/2023 a las

DERECHOS
RECONOCIDOS
NETOS

0,00

14.322,98

8.096,45

0,00

155.109,23

177.528,66

51.340,97

0,00

51.340,97

362.099,40

402,05

5.492,50

26.319,62

RECAUDACION
NETA

0,00

7.385,97

8.096,45

0,00

155.109,23

170.591,65

51.340,97

0,00

51.340,97

341.458,12

402,05

5.492,50

26.319,62

DCHOS. PTES.
DE COBRO A 31
DE DICIEMBRE

0,00

6.937,01

0,00

0,00

0,00

6.937,01

0,00

0,00

0,00

20.641,28

0,00

0,00

0,00

13:01

EXCESO /
DEFECTO
PREVISION

-307.000,00

-8.685.677,02

-1.976.903,55

-300.000,00

-544.890,77

-11.814.471,34

-398.659,03

-3.700,00

-402.359,03

-1.177.900,60

-597,95

-9.507,50

-58.680,38



ESTADO DE LIQUIDACI()N DEL PRESUPUESTO
Ayuntamiento de Yecla

Ejercicio: 2023

II. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Periodo de listado desde: 01/01/2023 hasta: 31/03/2023

APLICACION DESCRIPCION PREVISIONES PRESUPUESTARIAS

PRESUPUESTARIA

INICIALES MODIF. DEFINITIVAS

IMI

2023-32500 TASA POR EXPEDICION DE 36.000,00 0,00 36.000,00
DOCUMENTOS

2023-32600 TASA RECOG. VEHICULOS 40.000,00 0,00 40.000,00
DE LA VIA PUBLICA

2023-33100 TASA POR ENTRADA 470.000,00 0,00 470.000,00
VEHICULOS (VADOS) Y RES

2023-33200 TASA POR OCUPAC. 420.000,00 0,00 420.000,00
DOMP.PUBL®. EMPRESAS
SUMINISTRAD.

2023-33400 TASA POR APERTURA DE 5.000,00 0,00 5.000,00
ZANJAS

2023-33500 TASA OCUPACION V.P. CON 32.000,00 0,00 32.000,00
TERRAZAS, MESAS, ETC.

2023-33900 TASA OCUPACION DOMINIO 78.000,00 0,00 78.000,00
PUBL.-MERCADILLO

2023-33901 TASA OCUPACION DOMINIO 17.000,00 0,00 17.000,00
PUBL.-MATERIALES

2023-33902 TASA OCUP.DOM.PUBL. 66.000,00 0,00 66.000,00
PUESTOS Y BARRACAS

2023-34100 PRECIO PUBL. AYUDA A 20.000,00 0,00 20.000,00
DOMICILIO

2023-34102 PRECIO PUBL. SERVICIO 11.000,00 0,00 11.000,00
DE TELEASISTENCIA

2023-34103 PRECIO PUBL. SERVICIO 65.000,00 0,00 65.000,00
CENTRO DIA ALZHEIM

2023-34200 PRECIO PUBL. ASISTENCIA 338.000,00 0,00 338.000,00
A ESCUELAS INFAN

2023-34300 PRECIO PUBL. INSTALAC 300.000,00 0,00 300.000,00
IONES DEPORTIVAS

2023-34401 VENTA ENTRADAS 0,00 0,00 0,00

DERECHOS
RECONOCIDOS

5.446,00

27.275,70

1.279,86

162.592,04

712,10

5.337,00

17.484,00

4.201,52

332,00

3.080,02

1.844,96

15.833,05

79.621,13

76.821,15

23.942,00

DERECHOS
ANULADOS

48,00

206,85

201,47

111,74

9,87

DERECHOS
CANCELADOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Impreso el 20/04/2023 a las

DERECHOS
RECONOCIDOS
NETOS

5.398,00

27.068,85

1.279,86

162.592,04

712,10

4.611,09

17.364,00

4.201,52

332,00

3.080,02

1.844,96

15.631,58

79.509,39

76.811,28

23.942,00

RECAUDACION
NETA

5.083,00

24.935,28

1.279,86

161.563,36

712,10

4.611,09

13.524,00

4.201,52

332,00

3.080,02

1.803,86

15.430,11

74.862,32

76.811,28

12.402,00

DCHOS. PTES.
DE COBRO A 31
DE DICIEMBRE

315,00

2.133,57

0,00

1.028,68

0,00

0,00

3.840,00

0,00

0,00

0,00

41,10

201,47

4.647,07

0,00

11.540,00

Pag.

13:01

EXCESO /
DEFECTO
PREVISION

-30.602,00

-12.931,15

-468.720,14

-257.407,96

-4.287,90

-27.388,91

-60.636,00

-12.798,48

-65.668,00

-16.919,98

-9.155,04

-49.368,42

-258.490,61

-223.188,72

23.942,00
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ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

Ayuntamiento de Yecla
Ejercicio: 2023

II. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Periodo de listado desde: 01/01/2023
APLICACION DESCRIPCION
PRESUPUESTARIA
ESPECTACULOS FESTEJOS
2023-34900 PRECIO PUBL. PRESTACI
ON SERVICIOS CULTUR
2023-34901 PRECIO PUBL. UTILIZACION
CARPAS DE LA FE
2023-34902 PRECIO PUBL. AULA DE LA
NATURALEZA S. SA
2023-34903 PRECIO PUBL. SERVICIO
DE MERCADO
2023-34904 PRECIO PUBL. OCUPAC.
TERRENOS CERRO DEL
2023-34905 PRECIO PUBL. ACTIVIDA
DES JUVENTUD
2023-34907 PRECIO PUBL. UTILIZACION
AUDITORIO
2023-38900 OTROS REINTEGROS DE
OPERACIONES CERRADOS
2023-38901 REINTEGRO CONSUMO
ELECTRICO FESTEJOS
2023-39100 SANCIONES POR INFRACCI
ONES URBANISTICAS
2023-39120 SANCIONES DE TRAFICO
2023-39190 OTRAS MULTAS Y
SANCIONES
2023-39210 RECARGO EJECUTIVO
APREMIO A.T.R.M.
2023-39211 RECARGO DE APREMIO
2023-39300 INTERESES DE DEMORA
2023-39801 INDEMNIZACION POR

hasta: 31/03/2023

PREVISIONES PRESUPUESTARIAS DERECHOS
RECONOCIDOS

INICIALES MODIF. DEFINITIVAS
0,00 0,00 0,00 23.942,00
50.000,00 0,00 50.000,00 16.072,07
9.000,00 0,00 9.000,00 0,00
1.500,00 0,00 1.500,00 126,21
35.000,00 0,00 35.000,00 4.248,35
3.200,00 0,00 3.200,00 0,00
10.000,00 0,00 10.000,00 17.837,00
3.000,00 0,00 3.000,00 1.000,00
0,00 0,00 0,00 156,02
0,00 0,00 0,00 0,00
34.000,00 0,00 34.000,00 2.556,51
190.000,00 0,00 190.000,00 36.848,00
200.000,00 0,00 200.000,00 10.105,11
1.000,00 0,00 1.000,00 0,00
60.000,00 0,00 60.000,00 16.547,78
8.000,00 0,00 8.000,00 1.303,09
0,00 0,00 0,00 1.266,65

DERECHOS
ANULADOS

0,00
534,80

0,00

DERECHOS
CANCELADOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

Impreso el 20/04/2023 a las

DERECHOS
RECONOCIDOS
NETOS

23.942,00

16.072,07

0,00

126,21

4.248,35

0,00

17.787,00

1.000,00

156,02

0,00

2.556,51

36.748,00

10.052,24

0,00

16.547,78
768,29

1.266,65

RECAUDACION
NETA

12.402,00

16.072,07

0,00

126,21

4.037,33

0,00

15.666,29

1.000,00

156,02

0,00

2.556,51

36.748,00

6.860,43

0,00

16.547,78
768,29

1.266,65

DCHOS. PTES.
DE COBRO A 31
DE DICIEMBRE

11.540,00

0,00

0,00

0,00

211,02

0,00

2.120,71

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.191,81

0,00

0,00
0,00

0,00

Pag.

13:01

EXCESO /
DEFECTO
PREVISION

23.942,00

-33.927,93

-9.000,00

-1.373,79

-30.751,65

-3.200,00

7.787,00

-2.000,00

156,02

0,00

-31.443,49

-153.252,00

-189.947,76

-1.000,00

-43.452,22
-7.231,71

1.266,65
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ESTADO DE LIQUIDACI()N DEL PRESUPUESTO
Ayuntamiento de Yecla

Ejercicio: 2023

II. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Periodo de listado desde: 01/01/2023 hasta: 31/03/2023

APLICACION DESCRIPCION PREVISIONES PRESUPUESTARIAS DERECHOS

PRESUPUESTARIA RECONOCIDOS

INICIALES MODIF. DEFINITIVAS

DANOS A BIENES MUNIC. 0,00 0,00 0,00 1.266,65

2023-39900 OTROS INGRESOS 0,00 0,00 0,00 1.491,80
DIVERSOS

2023-39904 INGRESOS POR EJECUCIO 5.000,00 0,00 5.000,00 502,15
NES SUBSIDIARIAS

2023-39906 REINTEGRO ANUNCIOS DE 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00
PARTICULARES

2023-39907 VENTA DE ENTRADAS 0,00 0,00 0,00 89.016,00
TEATRO CONCHA SEGURA

2023-39911 VENTA ENTRADAS 0,00 0,00 0,00 1.426,50
MUSEQOS MUNICIPALES

Capitulo 3 4.153.700,00 0,00 4.153.700,00 1.020.731,84

Capitulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

2023-42000 PARTICIPACION EN LOS 8.500.000,00 0,00 8.500.000,00 1.570.748,40
TRIBUTOS DEL ESTADO

2023-4500204 C.A.- SUBV. APOYO A 63.248,00 0,00 63.248,00 0,00
FAMILIA E INFANCIA

2023-4500205 C.A.- PLAN DE PREVENCI 13.382,00 0,00 13.382,00 0,00
ON DE ADICCIONES

2023-4500206 IMAS - CONV. AYUDA A 0,00 0,00 0,00 0,00
DOMICILIO DEPEND.

2023-4500207 C.A.- CONVENIO MANTENIM 458.832,00 0,00 458.832,00 69.717,00

. CENTRO DE DIA

2023-4500209 C.A.- CONVENIO PRESTACI 466.363,00 0,00 466.363,00 0,00
ONES BASICAS S.S.
POBREZA ENERG.

2023-4500210 C.A.- CONVENIO MANTENIM 171.000,00 0,00 171.000,00 0,00
IENTO CAT.

2023-4500214 C.A.- CONVENIO MANTENIM 87.846,00 0,00 87.846,00 0,00
IENTO C.A.V.I.

2023-4503015 C.A.- PROGRAMA ABSENTIS 9.500,00 0,00 9.500,00 0,00

DERECHOS
ANULADOS

12.365,20

0,00

14.796,71

DERECHOS
CANCELADOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Impreso el 20/04/2023 a las

DERECHOS
RECONOCIDOS
NETOS

1.266,65

1.491,80

344,65

0,00

76.650,80

1.426,50

1.005.935,13

1.570.748,40

0,00

0,00

0,00

69.717,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RECAUDACION
NETA

1.266,65

1.491,80

344,65

0,00

5.260,80

1.426,50

884.633,42

1.570.748,40

0,00

0,00

0,00

69.717,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DCHOS. PTES.
DE COBRO A 31
DE DICIEMBRE

0,00

0,00

0,00

0,00

71.390,00

0,00

121.301,71

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Pag.

13:01

EXCESO /
DEFECTO
PREVISION

1.266,65

1.491,80

-4.655,35

-5.000,00

76.650,80

1.426,50

-3.147.764,87

-6.929.251,60

-63.248,00

-13.382,00

0,00

-389.115,00

-466.363,00

-171.000,00

-87.846,00

-9.500,00



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

Ayuntamiento de Yecla

Ejercicio: 2023

II. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Periodo de listado desde:

APLICACION

PRESUPUESTARIA

2023-4505001

2023-4505004

2023-4505005

2023-4506002

2023-47001

2023-47002

Capitulo

Capitulo

2023-52000

2023-54100

2023-55000

2023-55001

Capitulo

Capitulo

2023-83000

2023-87010

Capitulo

01/01/2023

DESCRIPCION

MO ESCOLAR

S.E.F.-SUBV.ADL.L.
PROMOCION DE EMPLEO

S.E.F.- CURSOS DE
FORMACION

S.E.F.- PROGRAMAS DE
EMPLEO

C.A.- PLAN DE SEGURIDAD
CIUDADANA

PATROCINADORES DE
FESTEJOS

PATROCINADORES DE
ACTV. TEATRO

hasta:

31/03/2023

PREVISIONES PRESUPUESTARIAS

INICIALES

9.500,00

54.090,00

0,00

0,00

586.500,00

0,00

0,00

4 10.410.761,00
5 INGRESOS PATRIMONIALES
INTERESES DE DEPOSITOS 100,00
EN CTAS.BANCARIAS
ARRENDAMIENTO DE 1.000,00
FINCAS URBANAS
PRODUCTO DE CONCESIO 208.000,00
NES ADMINISTRATIVAS
CANON O.R.A. 51.200,00
5 260.300,00
8 ACTIVOS FINANCIEROS
REINTEGRO ANTICIPOS DE 92.700,00
HABERES
Para gastos con financiacion 0,00
afectada
8 92.700,00

MODIF.

0,00

0,00

77.210,18

307.747,60

0,00

0,00

0,00

384.957,78

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13.222.788,82

13.222.788,82

DEFINITIVAS

9.500,00

54.090,00

77.210,18

307.747,60

586.500,00

0,00

0,00

10.795.718,78

100,00

1.000,00

208.000,00

51.200,00

260.300,00

92.700,00

13.222.788,82

13.315.488,82

DERECHOS
RECONOCIDOS

0,00

0,00

74.210,18

593.856,55

0,00

852,00

5.000,00

2.314.384,13

876,63

318,26

39.195,34

13.159,69

53.549,92

4.000,00

0,00

4.000,00

DERECHOS
ANULADOS

DERECHOS
CANCELADOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Impreso el 20/04/2023 a las

DERECHOS
RECONOCIDOS
NETOS

0,00

0,00

74.210,18

593.856,55

0,00

852,00

5.000,00

2.314.384,13

876,63

318,26

39.195,34

13.159,69

53.549,92

4.000,00

0,00

4.000,00

RECAUDACION
NETA

0,00

0,00

0,00

469.895,12

0,00

852,00

5.000,00

2.116.212,52

876,63

318,26

850,15

13.159,69

15.204,73

250,00

0,00

250,00

DCHOS. PTES.
DE COBRO A 31
DE DICIEMBRE

0,00

0,00

74.210,18

123.961,43

0,00

0,00

0,00

198.171,61

0,00

0,00

38.345,19

0,00

38.345,19

3.750,00

0,00

3.750,00

13:01

EXCESO /
DEFECTO
PREVISION

-9.500,00

-54.090,00

-3.000,00

286.108,95

-586.500,00

852,00

5.000,00

-8.481.334,65

776,63

-681,74

-168.804,66

-38.040,31

-206.750,08

-88.700,00

-13.222.788,82

-13.311.488,82

Pag. 5



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

Ayuntamiento de Yecla

Ejercicio: 2023

II. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS
hasta: 31/03/2023

Periodo de listado desde: 01/01/2023
APLICACION DESCRIPCION
PRESUPUESTARIA

TOTAL

PREVISIONES PRESUPUESTARIAS

INICIALES

27.363.161,00

MODIF.

13.607.746,60

DEFINITIVAS

40.970.907,60

DERECHOS
RECONOCIDOS

3.625.775,06

DERECHOS
ANULADOS

19.036,25

Impreso el 20/04/2023 alas 13:01

DERECHOS DERECHOS
CANCELADOS RECONOCIDOS
NETOS

0,00 3.606.738,81

RECAUDACION
NETA

3.238.233,29

DCHOS. PTES. EXCESO /
DE COBRO A 31 DEFECTO
DE DICIEMBRE PREVISION

368.505,52 -37.364.168,79

Pag. 6



